

Islam E. - Né en 1992  
75013 Paris

Réf : 1512281305

## Architecte / dessinatrice projeteuse

### Objectifs

---

- J'aimerais pouvoir participer à des projets au sein de votre agence à fin d'évoluer dans le domaine de l'architecture.

Travailler en collaboration étroite avec des professionnels qualifiés et des clients exigeants, accroître mon expérience professionnelle, et développer mes qualités d'observation, d'adaptation et de travail en équipe dans le but d'être à la hauteur de vos attentes ainsi qu'aux exigences du métier.

### Ma recherche

---

Je recherche tout type de contrat, sur la France, dans l'Architecture.

### Formations

---

- Master 1 et 2 Études d'architecture. ENSAB - École Nationale Supérieure d'Architecture de Bretagne. 2015
- Licence Études d'architecture.  
ENSAB - École Nationale Supérieure d'Architecture de Bretagne. 2013
- Baccalauréat scientifique option physique chimie.  
Lycée Lamrani 2010

### Expériences professionnelles

---

#### 2014 - 2015 Stage 1 mois

AGENCE CLAIRE GALLAIS ARCHITECTURE ET PNCL ARCHITECTURE ARCHITECTE JUNIOR • Conception et participation aux différentes phases de projet. • Découverte et adaptation au fonctionnement de l'agence. • Participation aux réunions de chantiers.

#### 2014 - 2015 Stage 2 mois

AUM - AGENCE URBAINE DE MARRAKECH ARCHITECTE STAGIAIRE • Recueil et analyse des besoins actuels de la ville de Marrakech. • Aide à la conception, au dessin et aux prises de décisions. • Présence dans les différents départements: administrative, juridique et étude urbaine

#### 2012 - 2013 Stage 3 mois

AGENCE M. BOULLALI ARCHITECTURE / MARRAKECH ARCHITECTE STAGIAIRE - DESSINATRICE - ARCHICAD • Confection de différents plans pour permis de construire. • Déplacement et suivis de l'évolution de chantier. • Réalisation de rendu et de maquette 3D.

#### 2012 - 2013 Stage 6 mois

ASSOCIATION DES PETITS DÉBROUILLARDS FORMATION • Sensibilisation d'enfants à l'architecture et au métier d'architecte. • Réalisation d'un concours ludique.

#### 2010 - 2011 Stage 1 mois

ENTREPRISE SARL LECLERCQ MAÇONNERIE ASSISTANTE SUR CHANTIER • Assistance à des rénovations de façades, dépôt de parquet, de cloisons et de portes en intérieur. 2010 - 2011 Stage 2 mois  
AGENCE D'ARCHITECTURE M.HABIB.BERDAI / MARRAKECH DESSINATRICE • Manipulation de logiciels de

dessin 2D/3D: Autocad, photoshop. • Assistance à des réunions de chantiers. 2010 - 2011 Stage 1 mois  
LIBRAIRIE CHATRE / MARRAKECH CONSEILLÈRE - VENDEUSE • Apport d'aide aux clients. • Prise de  
commande et vente. • Participation à la réalisation de livre / Conférences et expositions: 2013: "Année Maillols",  
editions ENSAB. 2013 - 2014: Hyper-situations: observatoire des extrêmes, agro-alimentaire (2). • Approche du  
développement durable: Réalisation d'un mémoire de fin d'études au tour de la construction en terre crue.

## Langues

---

- ANGLAIS : Intermédiaire. FRANÇAIS : Courant. ARABE : Langue natale parlé: scolaire / écrit: notions

## Atouts et compétences

---

ARCHITECTE  
ASSISTANTE SUR CHANTIER  
DESSINATRICE  
CAO dessin 2D/3D : ArchiCAD, AutoCAD, Revit, SketchUp.  
Rendu : Artlans, 3ds Max.  
Représentation et graphisme : Photoshop, Illustrator, InDesign.  
Bureautique : Pack Office, Mac OS X.  
Edition son et vidéo: Premiere, Audacity. (Expert)

## Centres d'intérêts

---

- • Voyages: Copenhague / Suisse / Allemagne / Autriche / Espagne / Egypte / Turquie.
- Guitare.
- Gymnastique
- Théâtre.